I Nisi aliquando praeter naturam utero adnascuntur, qualia exempla **VOGLI** habet *anthrop.* p. 227. & **BLANCHI** p. 75. 76. aut intestino recto &c. Sed nulla in corpore partica est, quae non aliquando ad viciniam accreverit.

1* *De gener. anim.* p. 228. Duodecim nempe danarum copiam **HARVEIO** fecit, quas subinde a conceptu secuit.

m Neque ipse tamen rudis aut indiligens, est omnino multa ex abortum fide recenscat, neque perinde in secando aut in assiduitate observandi versatus fuerit.

n **ATHENAEVS** in *Dipnosophiss* l. IX. licet non multum huic famae tribuat eruditissimus **SCHEUZZIUS** *biff. med.* p. 358. Sufficit tamen, quod **PLINIVS**, confirmat l. VIII.

XANDER effuderit. Omnes feminae animalium quadrupedum, gradientium & respirantium (nam aves unicam tubam habent °) duabus tubis uterum instructum nactae r sunt, & in vaccis totus uterus manifeste in duo cornua finditur, in muliere vero cornua multo angustiora sunt, & minora, & dicuntur tubae q. Hae, in homine

L. VIII. c. 16. & ipsa res legentem facile docet, venatores nempe, et piscatores, & aucupes, iussu regio, quidquid haberent observationum, in adversaria ARISTOTELIS contulisse.

- o Rarissime duas, & praeter naturam, quale exemplum in gallina MORGAGNVS vidit *Epist. XX.* & aliud N. STENONIS A. H. II. p. 226. n. 31. Nam avibus unica tuba, uti unicum ovarium est, TAVURY p. 66. tum quadrupedibus oviparis, fibris in gallina spiralibus cinctus PEYER-mercol p. 164. In insectis oviductus duo sunt. deinde in unum confluant MALPIGHIVS *de bombyce* T. XII. P. 35.

p Uti duo iisdem ovaria sunt. ita duae in omnibus tubae. TAVURY l. c. Rationem diversitatis addit idem, quod in quadrupedibus motus per tubam a pede alberne in gressu promotus juvetur, avibus autem non alia, nisi a vesicularum aerearum motu vis sit p. 68.

q Quadrupeda & cornua habent, & tubas, mulier solas tubas, male cornuum nomine

mine tubae, quae in animalibus cornua sunt, in iis animalibus, quibus statum est coeundi tempus, eo solo tempore mutantur, quo haec animalia in libidinem ex naturae lege ruunt. Soli r nempe homini nullum tempus definitum est, quo generet, reliquis animalibus pene omnibus suum tempus statutum fuit, quo, neque alio, mares & feminae pariter laeviant, appetantque venerem, reliquo anno se mutuo repudiatura. Ergo HARVEYVS, indagaturus, quid in femina mutaretur eo tempore, quo ad generationem idonea redditur, facile vidit aptissimum consilium fore, si in femellis certo tempore venerem appetentibus, in hanc mutationem inquireret. Equas adeo, vaccas, cervas; damas secuit, tum eo tempore, quo marem refutant, tum eo, quo appetunt & admittunt. Experiendo didicit, nullam uteri marem passim, uterive virginei diversitatem esse, nisi quae in tubis ° est, & in ovarii